Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
 Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 033/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS  COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 112/2019-PRH, e o contido no processo no 9766/2018-PRO,

TORNA PÚBLICO

A alteração da data, do horário e do local para realização dos sorteios relativos a
Prova Didática (ordem de submissão e do ponto/tema)  e,  a data, o horário inicial e o local
de realização da  Prova Didática do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 112/2018-PRH, para as áreas (25) Piano,
Matérias Teóricas e Práticas II,  (27) Violão e Mat érias Teóricas, (28) Teatro e Matérias
Teóricas e (29) Canto e Matérias Teóricas,  conforme segue.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE MÚSICA
 (25) Piano, Matérias Teóricas e Práticas II

Data dos Sorteios:  11/03/2019
Horário: 08h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 09
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

Prova Didática:  12/03/2019
Horário: 08h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 09
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

 (27) Violão e Matérias Teóricas

Data dos Sorteios:  11/03/2019
Horário: 09h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 03
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

Prova Didática:  12/03/2019
Horário: 15h30
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 03
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

 (28) Teatro e Matérias Teóricas

Data dos Sorteios:  11/03/2019
Horário: 08h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 08
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

Prova Didática:  13/03/2019
Horário: 08h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco O-08 sala 02
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P03 - Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
 Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 033/2019-PRH Fl. 02

(29) Canto e Matérias Teóricas

Data dos Sorteios:  11/03/2019
Horário: 08h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 05
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

Prova Didática:  12/03/2019
Horário: 11h
Local: Universidade Estadual de Maringá Campus Universitário Bloco 008 sala 05
Av. Colombo 5.790 Campus Universitário CEP: 87020-900 Maringá/PR.

* primeiro candidato

2. Que a partir do segundo candidato, a data e o horário para submissão à Prova Didática,
obedecerá ao contido no Edital a ser publicado pela Comissão de Seleção por ocasião dos
sorteios, sendo realizados sequencialmente ao primeiro candidato.

3. A data e o local de realização da prova prática, quando houver, constarão do edital do
resultado da prova didática.

Maringá, 25 de fevereiro de 2019.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .